
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO PRESIDENZA (PRES)
SETTORE 05 - INTERVENTI A SOSTEGNO DEI GIOVANI E DELLA PARITA' DI  

GENERE - SPORT

________________________________________________________________________________

Assunto il 05/03/2021
    
Numero Registro Dipartimento: 171

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 2324 del 08/03/2021

OGGETTO: ASSEGNAZIONE OBIETTIVI INDIVIDUALI DIPENDENTI SETTORE 5. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE GENERALE

VISTI

• la  Legge  regionale  n.  7  del  13  marzo  1996,  recante  “Norme  sull’ordinamento  della 
struttura organizzativa della Giunta regionale e sulla dirigenza regionale”;

• la Legge regionale n. 3 del 3 febbraio 2012, che ha dato attuazione alle disposizioni  
contenute nel decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150;

• il Regolamento regionale n. 1 del 6 febbraio 2014 e s.m.i., con il quale è stato approvato 
il Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance della Regione Calabria;

• il  Regolamento regionale n. 3 del  19 febbraio 2019, “Regolamento di  organizzazione 
delle strutture della Giunta regionale”;

CONSIDERATO CHE

• con Delibera di  Giunta regionale n.  42 del  18 febbraio 2021 è stato approvato dalla 
Giunta regionale il Piano della Performance 2021-2023;

• ai sensi degli artt. 11 e 20 del richiamato Regolamento regionale n. 1/2014, i titolari del  
potere  valutativo  assegnano  gli  obiettivi  ai  Dirigenti  non apicali  ed  al  personale  non 
dirigente entro il mese di febbraio dell’anno di riferimento;

RITENUTO necessario – ai sensi della normativa citata – assegnare, per l’anno 2021, a ciascun 
dipendente del Settore “Interventi a Sostegno dei Giovani e della Parità di genere – Sport”, 
Enza Galati, Caterina Torchio, Saverio Cosentino, Giuseppe Servino, Vittorio Leonetti, Paolo 
Barbarossa,  Vincenzo  Mannaioli,  Giovanni  Ianni,  Fabrizio  Mungo,  gli  obiettivi,  nonché  i 
comportamenti  organizzativi  attesi  e  le  competenze da sviluppare,  per  come riportato  nelle 
schede allegate, parte integrante e sostanziale del presente decreto;

VISTI
-la vigente contrattazione collettiva nazionale e decentrata;
-la  legge  regionale  13  marzo  1996,  n.7  recante  “norme  sull’ordinamento  della  struttura 
organizzativa della Giunta regionale e sulla dirigenza regionale;
-il  Decreto  del  Presidente  della  Giunta  Regionale  n.  354  del  24  giugno  1999,  recante 
“Separazione  dell’attività  di  indirizzo  e  di  controllo  da  quella  di  gestione”,  modificato  con 
D.P.G.R. n. 206 del 15 dicembre 2000; 
-la D.G.R. n. 271 del 28 settembre 2020 ad oggetto “Struttura organizzativa della Giunta
regionale – approvazione modifiche al Regolamento Regionale n.3 del 19 febbraio 2019
e s.m.i.”
-la D.G.R. del 28 settembre 2020 n. 286 e il successivo D.P.G.R. del 01 ottobre 2020 n. 120 di
conferimento dell’incarico di Dirigente Generale Reggente del Dipartimento Presidenza al Dott.
Tommaso Calabrò;
-il decreto dirigenziale n. 10105 del 06/10/2020  di conferimento incarico di Dirigente Reggente 
del Settore  “Interventi a sostegno dei giovani e della parità di genere – Sport” all’Avv. Antonietta 
Trotta; 
EVIDENZIATO che:
- ai sensi dell’articolo 5, comma 2, della legge 7 agosto 1990, n. 241, nonché dell’articolo 4, 
comma 4, della legge regionale 4 settembre 2001, n.19, in mancanza di diversa assegnazione 
la  responsabilità  del  procedimento  amministrativo  è  attribuita  al  responsabile  dell’unità 
organizzativa competente;
- il presente provvedimento viene, pertanto, adottato dal sottoscritto Dirigente del Settore, in 
quanto atto tipicamente datoriale e anche in qualità di responsabile unico del procedimento;
DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio annuale 
e/o pluriennale della Regione Calabria; 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



ATTESTATA,  sulla  scorta  dell’istruttoria  effettuata,  la  regolarità  amministrativa  nonché  la 
legittimità e correttezza del presente atto;

DECRETA

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate:

-di assegnare,  per l’anno 2021 a ciascun dipendente del Settore “Interventi  a Sostegno dei 
Giovani  e  della  Parità  di  genere  –  Sport”,  Enza  Galati,Caterina  Torchio,Saverio  Cosentino, 
Giuseppe Servino, Vittorio Leonetti, Vincenzo Mannaioli, Fabrizio Mungo, Ianni Giovanni, Paolo 
Barbarossa,  gli  obiettivi,  nonché  i  comportamenti  organizzativi  attesi  e  le  competenze  da 
sviluppare, per come riportato nelle schede allegate, quale parte integrante e sostanziale del 
presente decreto;

-di notificare il presente decreto agli interessati  e per quanto di competenza ai Settori Giuridico 
ed Economico del Dipartimento “Organizzazione e Risorse Umane”; 

-di pubblicare il presente decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria, ai sensi della  
L.R. 06/04/2011 n.11 e sul  Sito  Istituzionale della Regione Calabria,  ai  sensi  del  D.Lgs.  14 
marzo 2013, n. 33 e s.m.i e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
TROTTA ANTONIETTA

(con firma digitale)
Sottoscritta dal Dirigente 
TROTTA ANTONIETTA

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


